

INDICAÇÃO Nº 033/2015

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Santa Luz

INDICO AO EXECUTIVO MUNICIPAL A CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA, NA ESTRADA QUE LIGA AS COMUNIDADES DE CALDEIRÃOZINHO À QUEIMADA DO MILHO, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Sr. Prefeito,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, atendendo reivindicações dos moradores dos referidos Povoados, vem indicar ao Exmo. Sr. Prefeito Zenon Nunes da Silva Filho a CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA, na estrada que liga as comunidades de Caldeirãozinho à Queimada do Milho, neste município.

A construção da referida passagem molhada será de grande importância para o município, especialmente para os moradores das comunidades acima citadas, pois esta benfeitoria proporcionará melhores condições de locomoção às pessoas e veículos, principalmente no período das chuvas.

É por estas razões, que tenho a certeza de contar com o apoio dos colegas vereadores e o atendimento do Sr. Prefeito nesta Indicação.

Plenário Samuel Hedene da Cunha Macedo Santa Luz, 24 de Abril de 2015.

Jeoya Lourenço da Silva Vereador